

خطابه یکشنبه عید پاک 2017
خطابه لکتور (کسی که به جای کشیش در کلیسا خطابه میگوید) در کاسل
نویسنده: کشیش گونتا درایزباخ
مترجم: مریم زرمهر

متن کتاب مقدس: انجیل متی 28, 1_10

1 بامداد روز اول هفته وقتی هوا هنوز تاریک بود. مریم مجدلیه بر سر قبر آمد و دید که سنگ از جلوی قبر برداشته شده است. 2 او دوان دوان نزد شمعون پطرس و آن شاگردی که عیسی او را دوست می داشت رفت و به آنها گفت: «خداوند را از قبر برده اند و او را کجا گذاشته اند.» 3 پس پطرس و آن شاگرد دیگر به راه افتادند و به طرف قبر رفتند. 4 هر دو با هم می دویدند، ولی آن شاگرد دیگر از پطرس جلو افتاد و اول به سر قبر رسید. 5 او خم شد و به داخل قبر نگاه کرده، کفن را دید که در آنجا قرار داشت. ولی به داخل قبر نرفت. 6 بعد شمعون پطرس هم رسید و به داخل قبر رفت. او هم کفن را دید که در آنجا قرار داشت 7 و آن دستمالی که روی سر او بود در کنار کفن نبود بلکه پیچیده شده و دور از آن در گوشه ای گذاشته شده بود. 8 بعد، آن شاگردی هم که ابتدا به قبر رسید به داخل رفت، آن را دید و ایمان آورد. 9 زیرا تا آن وقت آنها کلام خدا را نفهمیده بودند که او باید بعد از مرگ دوباره زنده شود. 10 پس آن دو شاگرد به منزل خود برگشتند.

دوستان رستاخیز عیسی مسیح در...!

یک , دو , سه , سه روز . دو شب . مرگ . نسخه برداری شده. از کتاب های تاریخ حذف شده. یادگاری. عیسی قهرمان دیروز. یک , دو , سه , سه روز . دو شب . یک قبر خالی . او زنده است ! او برخاسته ! و داستان بایستی از نو نوشته شود. تاریخ دنیا. تاریخ من. اکنون عیسی خداوند امروز و فردا. یورگن ورت , نویسنده معاصر, پیام عید پاک را به این ترتیب عنوان کرد.

چرا عید پاک را جشن می گیریم؟ گزارشگر یک روزنامه از رهگذران پیاده روی شهری کوچک پرسید. این یک مقاله خنده دار بود : « او از من چه می پرسد؟ » عکس العمل مردی میانه 40 ساله همزمان که جیب شلوارش را زیر رو می کرد. و زنی مسن تر ایمگونه خود را به میان انداخت: « عید پاک ارتباطی با تخم مرغهای رنگی دارد » مرد جوان 19 ساله ای گفت که : « تولد دوباره عیسی مسیح را جشن می گیریم » مرد جوان تری که با دوست دخترش در را بود بدون تامل گفت : « عید پاک به عقیده من از هلند آمده » آیا عید پاک را کسی اختراع کرده؟ یک شخص بازنشسته مصر بر نظرش بود: « عیسی مسیح در روز عید پاک کشته شد و در روز کارناوال دوشنبه رز دوباره برخاسته » مفهوم تولد دوباره برای 59 مین شخصی که مورد سوال واقع شد به معنای عشق و علاقه بود. الن 32 ساله : « به نظر من این مفهومیست که به خاطر عیسی مسیح از دین آمده » و باز هم الن: « مسیحیت اعتقاد به تولد دوباره است » و او در پایان افزود که یک معلم است و می داند چرا تاریخ عید پاک هر ساله تغییر میکند , : این وزارت فرهنگ است که تعیین میکند چه زمانی عید پاک جشن گرفته شود. یک , دو , سه اکنون این مسئله را میدانیم.

و طبیعتاً شما می خواهید در این صبح عید پاک کمی دقیق تر همه چیز را بدانید. از آخرین گزارش زیبای متی می توان مطالب بسیاری را خواند. سه تفکر برای امروز صبح کافیهست:

اولین پیام عید پاک: بانوان ، مصلوب شده را جستجو کردند

دو زن در راه هستند تا به مقبره بروند. آنها کمی صبر کردند، می توانستند بیشتر منتظر بمانند. در آن زمان قوانین سر سخت «سبت» حاکم بود. و دقیقاً عنوان شده بود که چه کارهایی باید و چه کارهایی نباید انجام شود. در این قوانین آمده بود تا زمانی که در خدمت مردم هستید - حتی عیسی ناصری - این قوانین بایستی حفظ شوند. مریم مجدلیه و مریم دیگر تمام این قوانین را از عیسی فراگرفته بودند. بر اساس این قوانین انسان نمی تواند قبل از پایان سبت مسیر طولانی را طی کند. و به خاطر اینکه سبت رو به پایان بود آنها به سوی مقبره رفتند.

مریم مجدلیه و مریم دیگر- آیا این به طرز خاصی قابل تامل نیست که این دو اولین کسانی هستند که رستاخیز عیسی را در می یابند؟ آنها در تمام مدتی که عیسی بر صلیب بود در کنار او بودند و همچنین در زمانی که او را در قبر میخوابانیدند و اکنون آنها می خواهند خیلی سریع از مقبره بازدید کنند.

ما این مسئله را خوب می شناسیم ، وقتی شخصی که مورد اعتماد مردم است فوت میکند ، دیگران او را تا قبر همراهی میکنند و از آن قبر نگه داری می کنند. در جماعت ما این گونه مراسم ها همیشه به خوبی برگزار شده است ما با حفظ این سنت نشان دادیم که پیرو سخنان عیسی افراد را حتی در زمان مرگ آنها تکریم می کنیم.

بر اساس گزارش متی، دو زن در جستجوی عیسی مصلوب بودند. هیچ مردی. تمام مردانی که حواریون عیسی بودند گریخته بودند. شاید از ناامیدی. شاید از ترس و شاید هم چون بازدید از قبرستان فقط مربوط به زنان بوده است.

من این دو زن را تجسم می کنم . آنها قطعاً ناراحت شدند وقتی متوجه شدند ، کسی که قابل اعتماد آنها بوده ، دیگر در کنار آنها نیست. کسی که همیشه در زندگی آنها دعا می کرده ، کسی که همه امیداری آنها بوده می بایستی مرگی دردآور را متحمل شود. بعد از همه اینها انسان نمی تواند به راحتی به زوگی عادی بازگردد. نه به این سرعت که پس از تنها دو روز همه چیز به فراموشی سپرده شود.

مریم مجدلیه و مریم دیگر عیسی مصلوب را می جویند به همین خاطر آنها صبح زود به راه افتادند. اما آنها چه چیزی یافتند؟

دومین پیام عید پاک : بانوان می بایستی پیام عید پاک را به دیگران منتقل کنند

پس آنها به سوی مقبره حرکت کردند . قبل از دروازه های شهر اورشلیم به قبر نگاه کردند . و شپش چیزی اتفاق افتاد که آنها تصورش را هم نمی کردند: زلزله ای بزرگ. هر کدام از ما در این میان تجربه های تلخ و دلخراشی در رابطه با زلزله داشته ایم اما این زلزله با زلزله زمان ما کمی تفاوت داشت. یکی از فرشته های خداوند از آسمان آمده و سنگ بزرگ را به گوشه ای غلطانید. حضور او همانند جرقه بود و چهره اش مانند برف سفید. نگهبانان از ترس به خود لرزیدند و خواستند که او را بکشند. بانوان این اتفاق را هرگز تصور نمی کردند آنها می خواستند از مقبره بازدید کنند.

فرشته توضیح داد عیسی اینجا نیست . خداوند او را از مرگ بیدار کرد، همانگونه که آن را پیشگویی کرده بود. و سپس دو زن از جانب فرشته مامور شدند، آنها بایستی می رفتند تا حواریون را از این واقعه آگاه کنند و بگویند که عیسی از مرگ برخاسته است. او خود را در شهر جلیل نشان خواهد داد و این بانوان باید این خبر خوشحالی را به سرعت در بین مردم انتشار دهند. آنها این ماموریت را پذیرفتند و در راه با عیسی برخورد کردند این خود دلیلی محکم برای حواریون بود که عیسی زنده است. عیسی به آنها فرمود « درود بر شما » بانوان پاسخ گفتند و بسیار خوشحال شدند آنها به عیسی ادای احترام مخصوص کردند. این نوع ادای احترام را می توان از همکاران نا در کلیسای کاتولیک فرا گرفت حتی امروزه. مارتین لوتر نیز دیگران را به زانو زدن و دعا کردن تشویق کرد.

پس بانوان همان ماموریتی را که از فرشته گرفته بودند از عیسی نیز گرفتند. « نترسید » عیسی فرمود « بروید و به برادران من بشارت دهید این ماموریتیست که به همه ما مربوط می شود، زنان و مردان. همه ما این وظیفه را داریم که به تمام دنیا بشارت دهیم عیسی برخاسته است.

در قبرستانی در گودزبرگ سنگ قبر کشیشی 40 ساله است که در حال خدمت وفات یافته است بر روی سنگ قبر او تنها دو کلمه نوشته شده « عیسی زنده است » و به این صورت همسر این کشیش نشان داد که به عنوان یک زن ، پیرو آن دو بانو (مریم مجدلیه و مریم دیگر) پیام عید پاک را کاملاً فهمیده و سعی در انتشار آن داشته.

سومین پیام عید پاک : نترسید!

این مسئله به هیچ عنوان تعجب برانگیز نیست ، همانگونه که فرشته نیز مانند عیسی می خواست ترس را از آنها دور کند. طبیعی است که انسان وحشت می کند وقتی زمین می لرزد . اما این لرزش در مقابل دروازه شهر اورشلیم کاملاً طبیعیست وقتی شخصی مرگ را شکست می دهد، اما نه هر شخصی بلکه پسر خداوند.

داستان عید پاک تا امروز ادامه داشته است. و همواره ادامه خواهد داشت از نسلی به نسل دیگر، در تمام کره زمین، هر یکشنبه جشن رستاخیز است ، این رستاخیز « دیگر نباید بترسیم» نام دارد. این یک جشن دوستی است ، جشن امید، امیدی که از باور ما بر می آید.

طبیعتاً شک و تردید نیز وجود دارد. اما این تازگی ندارد و از شک و تردید عید پاک بسیار کم گزارش شده است. « اندک افرادی نیز تردید کردند». در سال گذشته گزارش هایی از ایران و سوریه به دست ما رسید از مسیحیانی که قبلاً مسلمان بودند و تحت تعقیب قرار گرفتند چون تغییر مذهب داده بودند. این گزارشها کم نبودند افرادی که به عیسی امیدوارند . امید برای زنده ماندن، در میان دنیایی که پر از خصومت است عیسی از مرگ برمی خیزد . او به یکباره ظاهر می شود. او تنها راه نجات است. این گونه گزارشها را من بسیار می شنوم آنچه را که آنها همواره برای من تعریف می کنند معتبر به نظر می رسد و تمام اینها برای من دلایل مستحکمی هستند که عیسی زنده است که عیسی از مرگ برخاسته است . که عید پاک است که شانس است برای دوباره زیستن برای ما مسیحیان امید رهایی از مرگ است.

انتهای گزارش مسیحی ما بر می گردد به اینکه عیسی از بانوان دعوت کرد که این پیام را به دیگران منتقل کنند . حواریون بایستی به جلیل بروند در آنجا عیسی را خواهند دید.

به کجا باید رفت؟ کجا می توان عیسی را دید؟ جلیل، هر کسی باید این را برای خود توصیف کند. مکانهای بسیاری هستند و وظایف بسیاری که عیسی برای ما تعیین می کند « بروید!». این نشان می دهد که ما تنها نیستیم . عیسی زنده است ! آمین.